

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Edital: 07.001/2023-PERP

A Autoridade Competente da(o) SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, sr.(a) Maria do Rosário Lima Cavalcante Coelho, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a legitimidade dos atos procedimentais e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Registro de Preços nº 07001/2023, cujo objeto trata da Aquisição de bens comuns de: Registro de preços visando à aquisição de material permanente de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Maranguape - CE.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
T PINHEIRO PAIVA LTDA	R\$ 52.087,83
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	R\$ 26.137,35
JACQUELINE SILVA FROTA	R\$ 22.730,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: T PINHEIRO PAIVA LTDA

Item: ESTANTE TIPO BIBLIOTECA DE PAREDE COM 3 COLUNAS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.551,22	2,00	RIVEL	R\$ 3.102,44	R\$ 5.513,00	-R\$ 2.410,56

Item: MESA COM DUAS GAVETAS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 448,11	3,00	RIVEL	R\$ 1.344,33	R\$ 1.639,08	-R\$ 294,75

Item: CÔMODA COM TROCADOR DE BEBÊ. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 778,07	2,00	CAROLINA BABY	R\$ 1.556,14	R\$ 1.556,14	RS 0,00

Item: GUARDA ROUPA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.027,89	3,00	MOVAL CHILE	R\$ 3.083,67	R\$ 3.657,45	-R\$ 573,78

Item: MESA PARA REFEITÓRIO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.339,05	2,00	BRINK BEM	R\$ 4.678,10	R\$ 6.105,00	-R\$ 1.426,90

Item: ARMÁRIO PARA COZINHA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 738,20	1,00	MOVÉIS CAROL	R\$ 738,20	R\$ 738,20	RS 0,00

Item: ARMÁRIO ALTO EM AÇO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.247,48	2,00	ARX	R\$ 2.494,96	R\$ 3.179,00	-R\$ 684,04

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: T PINHEIRO PAIVA LTDA

Item: FORNO MICROONDAS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 905,00	1,00	ELECTROLUX	R\$ 905,00	R\$ 1.321,69	-R\$ 416,69

Item: GELADEIRA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.832,50	1,00	ELECTROLUX	R\$ 3.832,50	R\$ 5.753,50	-R\$ 1.921,00

Item: FOGÃO INDUSTRIAL. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.990,00	1,00	CRISTAL AÇO	R\$ 1.990,00	R\$ 3.607,50	-R\$ 1.617,50

Item: FREEZER. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.000,00	1,00	ESMALTEC	R\$ 3.000,00	R\$ 4.955,15	-R\$ 1.955,15

Item: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.472,50	1,00	CONSUL	R\$ 2.472,50	R\$ 3.698,15	-R\$ 1.225,65

Item: FREEZER VERTICAL. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.700,00	3,00	ELECTROLUX	R\$ 11.100,00	R\$ 19.747,50	-R\$ 8.647,50

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

Item: CAMA ADULTO SOLTEIRO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.038,70	10,00	MOBIGU	R\$ 10.387,00	R\$ 14.781,50	-R\$ 4.394,50

Item: BERÇO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 599,83	5,00	GRÃO DE GENTE	R\$ 2.999,15	R\$ 4.268,05	-R\$ 1.268,90

Item: CAMA SOLTEIRO COM GRADE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 765,70	5,00	MOBIGU	R\$ 3.828,50	R\$ 5.448,25	-R\$ 1.619,75

Item: CONJUNTO DE SOFÁ. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.677,00	1,00	ELEGANCE MÓVEIS	R\$ 1.677,00	R\$ 2.386,50	-R\$ 709,50

Item: COLCHÃO PARA BERÇO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 297,70	5,00	ORTOBOM	R\$ 1.488,50	R\$ 1.961,70	-R\$ 473,20

Item: COLCHÕES PARA CAMA DE SOLTEIRO D33. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 575,72	10,00	ORTOBOM	R\$ 5.757,20	R\$ 7.360,00	-R\$ 1.602,80

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: T PINHEIRO PAIVA LTDA

Item: MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 85,00	5,00	NEWPLASTIC	R\$ 425,00	R\$ 434,30	-R\$ 9,30

Item: TÁBUA DE PASSAR ROUPAS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 138,57	1,00	TRAMONTINA	R\$ 138,57	R\$ 138,57	R\$ 0,00

Item: MESA INFANTIL COM 04 CADEIRAS PLÁSTICAS VÁRIAS CORES. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 167,54	2,00	NEWPLASTIC	R\$ 335,08	R\$ 538,66	-R\$ 203,58

Item: ESCADA CAVALETE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 294,13	1,00	BOTAFOGO	R\$ 294,13	R\$ 341,43	-R\$ 47,30

Item: CAIXA PLÁSTICA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 94,44	8,00	NEWPLASTIC	R\$ 755,52	R\$ 1.078,88	-R\$ 323,36

Item: FLANELÓGRAFO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 181,70	1,00	CORTIART	R\$ 181,70	R\$ 407,00	-R\$ 225,30

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: T PINHEIRO PAIVA LTDA

Item: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 4 LITROS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 646,74	7,00	KD ELETRO	R\$ 4.527,18	R\$ 15.540,00	-R\$ 11.012,82

Item: FERRO ELÉTRICO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 78,45	1,00	MONDIAL	R\$ 78,45	R\$ 257,15	-R\$ 178,70

Item: BATEDEIRA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 690,96	7,00	PHILCO	R\$ 4.836,72	R\$ 10.824,87	-R\$ 5.988,15

Item: ESPREMEDOR DE FRUTAS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 217,64	1,00	MONDIAL	R\$ 217,64	R\$ 405,15	-R\$ 187,51

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JACQUELINE SILVA FROTA

Item: CAIXA DE SOM. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.201,70	1,00	MONDIAL	R\$ 1.201,70	R\$ 1.237,39	-R\$ 35,69

Item: MICROFONE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 500,00	2,00	GOLDENTEC	R\$ 1.000,00	R\$ 1.134,38	-R\$ 134,38

MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Item: MICROCOMPUTADOR. 4G, HD DE 500GB, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.400,70	3,00	GOLDENTEC	R\$ 10.202,10	R\$ 10.202,19	-R\$ 0,09

Item: ROTEADOR WI-FI. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 360,00	2,00	D LINK	R\$ 720,00	R\$ 736,30	-R\$ 16,30

Item: IMPRESSORA. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.145,00	1,00	EPSON	R\$ 3.145,00	R\$ 3.231,95	-R\$ 86,95

Item: ESTABILIZADOR. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 405,40	3,00	SMS	R\$ 1.216,20	R\$ 1.216,32	-R\$ 0,12

Item: NOBREAK. CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.049,00	5,00	GOLDENTEC	R\$ 5.245,00	R\$ 5.911,55	-R\$ 666,55

Data e horário da Homologação:
20 de setembro de 2023 às 14:11

Autoridade Competente: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL